

## ラオックス、『亜州太陽市場』『LAOX BEAUTY AIRPORT』の 事業譲渡に関するお知らせ

ラオックス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:飯田健作、東証スタンダード:8202)は、持株会社への移行<sup>※1</sup>に向け、昨年末に立ち上げたリテール事業の国内向け新業態、アジア食品専門店『亜州太陽市場』 およびアジアコスメ専門店『LAOX BEAUTY AIRPORT』を、100%子会社であるシャディ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:飯田健作)に事業譲渡したことをお知らせいたします。

2021 年 11 月に誕生した『亜州太陽市場』は、アジアの明るく開放的な"Sunshine Market"をコンセプトに、本場・本物のアジアの味を日本の食卓にお届けしています。現在、吉祥寺に店舗を構え、オープン以来、大変多くのお客様にご来店いただいております。また、昨年 12 月より展開する『LAOX BEAUTY AIRPORT』は、空港をモチーフにした店内に、アジアの最新トレンドコスメを豊富に取り揃えています。現在、自由が丘と吉祥寺に出店し、アジアコスメ好きのお客様を中心にご好評いただいています。この他にも、両業態では実店舗に加えて、オンラインストア(https://www.laox-online.jp)を運営しています\*2。

事業譲渡先となるシャディは、2018年にラオックスグループ入りし、2026年には創業100周年を迎えるギフト販売のリーディングカンパニーです。全国47都道府県に約2,200の販売店とオンラインストア(<a href="https://shaddy.jp">https://shaddy.jp</a>)を展開し、ラオックスグループの中核企業として、ギフト分野のみならず、国内リテール領域における事業強化を進めています。今回の事業譲渡により、ラオックスグループが展開する国内リテール事業を統合し、ビジネスのノウハウを集結させることで、品揃え、顧客サービス、EC、オムニチャネルなど、あらゆる面でのシナジー効果を高め、お客様の更なるショッピング体験の向上を目指します。

※ 1:2022 年 10 月にラオックスホールディングス株式会社に商号変更を予定しています。

※2:オンラインストアは、2022年6月1日より下記の新 URL へ移行します。

亜州太陽市場オンラインストア 新 URL: https://shaddy.jp/sunshinemarket

LAOX BEAUTY AIRPORT オンラインストア 新 URL: https://shaddy.jp/beautyairport

## ■事業譲渡に関する概要

事業名:『亜州太陽市場』、『LAOX BEAUTY AIRPORT』

実施日:2022年5月1日譲渡先:シャディ株式会社

## ■シャディ株式会社について

シャディは 1926 年創業、フォーマルギフトのリーディングカンパニーとして 96 年の歴史を有し、全国のサラダ館・シャディ 店や自社 EC であるシャディギフトモール (<a href="https://shaddy.jp">https://shaddy.jp</a>) を通じて、カタログギフトや返礼品の販売を中心にギフト市場を牽引。現在は、全国のお取り寄せグルメや有名ブランドとのコラボレーションによるオリジナル商品、独自ブランドのスイーツなど、その商品群を拡大。総合ギフトカンパニーとして、あらゆるギフトシーンへの対応を進め、贈る側、贈られる側、お取引先様、全ての方々が笑顔になれるようなシーンの創出を行っています。

## ■ラオックスについて

ラオックスは、1930 年に創業。2009 年からは総合免税店事業を主軸にインバウンドビジネスのパイオニアとして業界を牽引してきました。今年、創業 92 年目を迎える現在、ラオックスはリテール事業、海外事業、アセット・サービス事業を手掛ける総合サービス企業グループとして成長を続けています。

<本件に関するお問い合わせ先》</li>ラオックス株式会社 広報担当Email: pr@laox.co.jp